

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2015.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 ^{ème} trimestre 2015	4 ^{ème} trimestre 2014 (*)	EXERCICE 2015	EXERCICE 2014(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	55 077	49 132	207 765	199 767	4,00%
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 093	7 888	32 822	32 824	-0,01%
BTP	5 585	7 269	22 046	25 199	-12,51%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 809	10 783	26 772	31 444	-14,86%
TOURISME	4 952	4 817	28 686	39 721	-27,78%
TRANSPORT	3 770	3 002	20 250	14 284	41,77%
COMMERCE	13 635	10 604	49 467	37 120	33,26%
SERVICES DIVERS	7 233	4 769	27 722	19 175	44,57%
MONTANT DES APPROBATIONS	74 719	48 619	259 524	243 352	6,65%
AGRICULTURES ET PÊCHE	14 627	9 565	40 288	36 862	9,29%
BTP	7 146	8 760	31 864	34 340	-7,21%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 461	5 721	31 347	35 414	-11,48%
TOURISME	5 977	5 524	31 660	44 650	-29,09%
TRANSPORT	6 521	3 450	24 550	18 997	29,23%
COMMERCE	14 991	12 105	57 642	48 451	18,97%
SERVICES DIVERS	15 996	3 494	42 173	24 638	71,17%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	405 954	372 013	405 954	372 013	9,12%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	30 398	29 601	30 398	29 601	2,69%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	7,49%	7,96%	7,49%	7,96%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	53 989	40 357	211 704	190 991	10,85%
REVENUS NETS DE LEASING	10 990	10 297	39 900	36 197	10,23%
PRODUITS NETS DE LEASING	5 670	5 423	19 236	17 809	8,01%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 523	1 611	6 052	6 081	-0,48%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	329 359	313 284	5,13%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	143 308	125 339	14,34%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	59 390	44 568	33,26%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	126 661	143 377	-11,66%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	8 293	11 238	-26,21%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	54 494	50 213	8,53%

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING:TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

Faits Saillants du Quatrième Trimestre 2015

- Une augmentation des mises en force de 4% pour l'année 2015
- les produits nets de leasing ont enregistré une évolution de 8%
- Compte tenue de la contribution conjoncturelle exceptionnelle comptabilisée en 2014 de 221 mDT, les charges d'exploitation de 2015 ont enregistré une légère augmentation de 3%